
Jedná se o VZOR! 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně osobních údajů. 

 

 

 

Objednatel :  Česká republika - Okresní soud Plzeň-město 
Sídlo :  Nádražní 325/7, 306 23 Plzeň 

Zastoupen :  Mgr. David Protiva, předseda soudu 

IČ :    00024759 

DIČ :  není plátce DPH 

 (dále jen jako „Objednavatel“) 

 

 

 

a 

 

 

Zpracovatel:    Věra Bačíková 

Sídlo:                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

IČ:                    631 76 947 

 

 (dále jen jako „Zpracovatel“) 

 

Uzavírají tento: 

  

PŘÍLOHA  KE  SMLOUVĚ  O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŹEB 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účastníci shodně prohlašují, že spolu dne 2. 1. 2017 uzavřeli „Smlouvu o poskytování 

služeb v oblasti BOZP“ (dále jen jako „Smlouva“), ke které se váže tento dodatek a na 

základě které Zpracovatel poskytuje služby (dále jen „Služba“) 

1.2. V rámci plnění Smlouvy mohou být Zpracovateli poskytována, užívána či dotčena data, 

obsahující osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

jako „GDPR“). 

1.3. V souvislosti s právní úpravou obsaženou v GDPR účastníci uzavírají tento písemný 

dodatek ke smlouvě.  

 

 



Jedná se o VZOR! 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Tento dodatek upravuje práva a povinnosti účastníků ve vztahu ke zpracování osobních 

údajů poskytnutých Zpracovateli v rámci plnění Smlouvy.  

 

 

 

3. PŘEDMĚT, POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

3.1. Účelem a důvodem zpracování osobních údajů je výlučně plnění Služby dle Smlouvy ze 

strany Zpracovatele.   

3.2. Předmětem zpracování podle Smlouvy budou následující osobní údaje: 

3.2.1 Identifikační údaje: jméno, příjmení, titul, rodné číslo, datum narození. 

3.2.2 Kontaktní údaje: adresa trvalého pobytu, kontaktní adresa, číslo telefonu, 

emailová adresa. 

3.2.3 Další údaje: bankovní spojení, vzdělání, druh řidičského oprávnění  

 

3.3. Předmětem zpracování mohou být i následující zvláštní kategorie osobních údajů: 

3.3.1 (např.: informace o zdravotním stavu, atp.) 

3.4. Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje mohou být zpracovávány, jsou 

následující: 

3.4.1 zaměstnanci Objednavatele a Objednavatel 

3.5. Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické / papírové podobě. 

 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI ZPRACOVATELE 

 

4.1. Zpracovatel prohlašuje a zavazuje se, že: 

4.1.1 dozví-li se o porušení nebo hrozícím porušení zabezpečení osobních údajů, 

náhodném nebo protiprávním zničení, ztrátě, změně nebo neoprávněném 

poskytnutí či zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů, neprodleně, 

nejpozději však do 24 hodin, písemně informuje Objednavatele a co nejlépe 

popíše vzniklé či hrozící bezpečnostní riziko, přičemž Objednavateli sdělí vhodná 

opatření pro zabránění nebo minimalizaci porušení zabezpečení Služby a přijme 

veškerá potřebná opatření pro minimalizaci škody; 



Jedná se o VZOR! 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

4.1.2 bude osobní údaje zpracovávat pouze v rámci České republiky 

4.1.3 osobní údaje budou zabezpečeny v souladu s článkem 5 tohoto dodatku; 

4.1.4 osobní údaje bude zpracovávat pouze v souladu se Smlouvou, dodatkem, nebo na 

základě jiných doložených pokynů  Objednavatele; 

4.1.5 osoby oprávněné zpracovávat předané osobní údaje jsou zavázány k mlčenlivosti; 

4.1.6 zohledňuje povahu zpracování, bude v případě potřeby Objednavateli nápomocen 

při zavádění a udržování vhodných technických a organizačních opatření 

k zabezpečení osobních údajů a ohlašování porušení tohoto zabezpečení; 

4.1.7 zajistí Objednavateli prostřednictvím vhodných technických a organizačních 

opatření součinnost, nejpozději do 14 dnů od vznesení požadavku Objednavatele, 

pro splnění  povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů; 

4.1.8 poskytne správci veškerou součinnost a bude nápomocen s cílem naplnění 

povinností správce dle GDPR. 

 

 

4.2. Zpracovatel se zavazuje v případě přijetí jakékoliv žádosti třetí osoby týkající se 

zpracování osobních údajů, zejména žádosti subjektu údajů, týkající se výkonu jeho 

práv, Objednavatele neprodleně o takové skutečnosti informovat a poskytnout mu 

nezbytnou součinnost pro její vyřízení v souladu s GDPR. 

4.3. Zpracovatel se zavazuje nevyužít pro zpracování osobních údajů jakéhokoliv dalšího 

zpracovatele bez předchozího písemného povolení Objednavatele, které bude uděleno 

pro konkrétní osobu dalšího zpracovatele. 

4.4. Zpracovatel je povinen umožnit Objednavateli či jím pověřené osobě kontrolu (včetně 

auditu či inspekce) dodržování Smlouvy a zpracování osobních údajů, a k těmto 

kontrolám přispěje dle důvodných pokynů  či kontrolující osoby. 

 

5. BEZPEČNOST OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

5.1. Zpracovatel přijal a zavazuje se udržovat vhodná technická a organizační opatření pro 

zajištění zabezpečení zpracování osobních údajů po celou dobu zpracování. 

5.2. Zpracovatel zabezpečí Službu před kybernetickými útoky s přihlédnutím k povaze 

osobních údajů a stavu techniky.  

5.3. Zodpovědnost za tyto údaje by přecházela na Zpracovatele v momentě, kdy 

Zpracovateli  potřebné informace předáme a následné nakládání s nimi je už v 

kompetenci Zpracovatele. 



Jedná se o VZOR! 

 

Strana 4 (celkem 4) 

6. DOBA TRVÁNÍ ZPRACOVÁNÍ 

 

6.1 Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání Smlouvy. 

 

6.2. Po skončení Smlouvy bez ohledu na způsob a důvod jejího skončení 

Zpracovatel skartuje a smaže veškerá data s osobními údaji Objednavatele. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

7.1 Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění 

zajistí objednavatel. 

 

 

V Plzni 

 

 

Dne: 11. 6. 2018       25. 6. 2018 

 

 

 

 

                        Mgr. David Protiva                                                           Věra Bačíková 

  

 ……….……….……….………. ……….……….……….………. 

   Objednavatel            Zpracovatel 


